
ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO Nº 027/2021 - EDITAL Nº 025/2021

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede
municipal  e  estadual  de  ensino  que  residem  na  zona  rural  de  Muriaé,  conforme  condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Justificativa do adiamento: Entendemos que a licitação deverá ser adiada para a devida inclusão da
proposta por parte das empresas em tempo hábil e em conformidade com o edital tendo em vista que:

1. Foi lançado na plataforma do Pregão Eletrônico da BNC apenas um único lote sendo que há
no processo 37 (trinta e sete) lotes;

2. A divergência fora observada somente na sexta (dia 16/04);
3. A correção foi realizada na segunda (dia 19/04); 
4. Entre os dias 09/04 a 19/04 não era possível o envio da proposta para todos os lotes; 
5. Ocorreu tais fatos supervenientes no sistema da BNC.

NOVA DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 10:00 HORAS DO DIA 03/05/2021

Muriaé, 19 de abril de 2021

Diego Emilio de Almeida Motta
Pregoeiro

Maria Amelia Queiroz Xaia
Secretária Municipal de Educação

Marcelo Stiti de Paula
VISTO, Assessoria Jurídica de Licitações


